
Uchwała Nr LVII/445/98
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 18 czerwca 1998 roku 

w sprawie wniosku o nadanie imienia Szpitalowi Rejonowemu w Starogardzie 

Na podstawie art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst 
jednolity   Dz.U.  Nr   13  z  1996  r.,  poz.  74  z  późn.  zmianami)  Rada  Miejska  Starogardu 
Gdańskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Rada  Miejska  popiera  wniosek  Dyrektora  Szpitala  Rejonowego  w  Starogardzie  Gd.  oraz 
Katolickiego  Stowarzyszenia  Lekarzy  Polskich,  aby  nadać  Szpitalowi  Rejonowemu  w 
Starogardzie Gd. imię św. Jana Chrzciciela. 

§ 2

Zważywszy  na  rolę,  jaką  odegrał  Zakon  Rycerski  Świętego  Jana  Chrzciciela  Szpitala 
Jerozolimskiego  (Ordo  Militiae  Sancti  Johannis  Baptistae  Hospitalis  Hierosolimitani)  oraz 
trwający Rok Jubileuszowy Starogardu, Rada zwraca się do Wojewody Gdańskiego, aby wniosek 
wymieniony w § 1 uchwały rozpatrzył pozytywnie jeszcze w tym roku.

§ 3 

Uchwała podlega opublikowaniu w Miejskim Biuletynie Informacyjnym Goniec. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

         
     Roman Klin 



Uzasadnienie:

Organem założycielskim dla Szpitala Rejonowego w Starogardzie jest Wojewoda Gdański. W 
związku z tym Rada Miejska nie posiada kompetencji do nadania patrona temu obiektowi. Może 
jednak  opiniować  i  wyrazić  swą  wolę  w  tej  sprawie.  Wniosek  Dyrektora  Szpitala  oraz 
Katolickiego  Stowarzyszenia  Lekarzy  Polskich  ma  szczególne  uzasadnienie.  W  dokumencie 
księcia  Grzymisława  z  roku  1198  nadanie  Starogrodu  joannitom  uzasadniono  szczególnymi 
zasługami  Zakonu  Świętego  Jana  Chrzciciela  w  dziele  charitas  i  posługi  dla  chorych  i 
cierpiących.
Poza Zakonem Rycerskim Świętego Jana Chrzciciela Szpitala Jerozolimskiego jest jeszcze Zakon 
Szpitalny Świętego Jana Bożego (bonifratrzy). Patronem właściwym dla Starogardu byłby jednak 
- zważywszy na treść aktu z 1198 roku - św. Jan Chrzciciel.

Piotr Szubarczyk - sekretarz miejski


